gravidus, *pregno, gravido*. Ovid. *Heroid.* 16. 46. Plenus venter. *Plaut. Amph.* 2. 11. 49. Et quum te gravidam, et quum te pulcre plenam aspicio, gaudeo. Ovid. 10. *Met.* 469. de *Myrrha*. Plena patris thalamis excedit. *Val. Flacc.* 1. 413. Nec timet Anceam genitrix committere ponto, Plena tulit quem rege maris. *Cic. 1. Divinat.* 45. 101. Ut sue plena procuratio fieret. Cf. Ovid. 4. *Fast.* 633. Nunc gravidum pecus est, gravidæ nunc semine terræ: Telluri plenæ victima plena datur. *Colum.* 6. *R. R.* 24. 4. Bos plena fetu. ¶ 3. Item de animantibus est satur, satiat, *saziato, satio*. Ovid. 2. *Amor.* 6. 29. de *psittaco*. Plenus eras milio Translate *Horat.* 1. *Ep.* 20. 8. et scis, In breve te cogi, plenus quem languet amator. *h. e.* satur et fastidius. et 2. *ibid.* 1. 100. Quod cupide petiit, mature plena reliquit. Huc pertinet et illud Ovid. 3. *Pont.* 4. 55. Illa bibit siliens fector, mea pocula, plenus. ¶ 4. Item de animantibus et rebus plenus — a) Est crassus, *grossus*. *Colum.* 4. *R. R.* 29. 9. Ut ab ima parte acutus surculus, latere altero sit tenuior, atque altero plenior. *Cels.* 8. 4. Specillum neque nimis tenue, neque acutum, neque nimis plenum. *Cic. 2. Nat. D.* 6. 17. Quod etiam quibusdam regionibus contingere videmus, hebetiora ut sint hominum ingenia propter cæli plenioris naturam. *avia grossa*. — b) Item corpulentus, pinguis, *grasso, corpulento*. *Cic. 2. Divinat.* 69. 142. Pleni, enectine simus, etc. *Varro* 2. *R. R.* 5. 12. Tauros palea ac feno facere pleniores. *Horat.* 1. *Ep.* 7. 31. Vulpecula pleno corpore. Ovid. 2. *Art. am.* 661. et *Remed. am.* 327. Dic habilens, quæcumque brevis; que turgida, plenam. *Cels.* 1. 9. Frigus inimicum est seni, tenui: at prodest juvenibus, et omnibus plenis. et 2. 1. a *med.* Quæ pericula plenissimi cujusque sunt. *Cic. 2. Divinat.* 13. 30. Aliæ pecudis Jecur nitidum atque plenum est, aliæ horridum et evile. ¶ 5. Item de cibis. *Pleniores cibi* apud *Cels.* 3. 20. *in fin.* sunt crassiores, valentiores, et majoris alimenti. — *Vinum plenum* apud *eumd.* 1. 6. opponitur tenui. ¶ 6. Item de animantibus et rebus, fere cum Ablativo, est onustus, *carico*. *Stat.* 4. *Theb.* 812. et pleni dominis armisque feruntur Quadrupedes. Ovid. 2. *Amor.* 14. 23. Quid plenam fraudas vitem crescentibus utris? *Virg. 4. G.* 181. (rura thymo *apes*) plenæ. *Liv.* 41. 28. Exercitus plenissimus præda. *Propert.* 4. 10. 6. exuviis plenus ab hoste redis. Translate *Plin.* 2. *Ep.* 1. Plenus honoribus. *h. e.* qui ad summos honores pervenit. ¶ 7. Item de rebus est integer, cui nihil deest, *intiero*. — a) Universim. *Cic. 3. Fam.* 6. a *med.* Illud me movet in tanta militum paucitate abesse tuas cohortes, quæ sint plenissime. *Sic Cæs. 3. B. G.* 2. Legionem, neque eam plenissimam detractis cohortibus duabus et compluribus singillatim, qui etc., propter paucitatem despiciebant. *Id.* 4. *ibid.* 29. Eadem nocte accidit, ut esset luna plena. *Cic. Mil.* 9. 24. Ut haberet ad præturam gerendam plenum annum atque integrum. Cf. *Ulp. Dig.* 50. 4. 8. infra cit. sub g. — Similiter est perfectus, justus, *pleno, compito*. *Quintil.* 1. 1. 20. Nec sum adeo ætatum imprudens, ut instandum teneris protinus acerbe putem, exigendamque plenam operam. Alii plane. *Cic. 2. Herenn.* 20. 31. Perfecta et plena argumentatio ex quinque partibus constat. *Id.* 4. *Fin.* 14. 36. Perfecta et plena sententia. (cui *curta* opponitur.) *Id.* 5. *Tusc.* 23. 67. Ex perpetuis plenisque gaudiis vitam beatam existere. *Id.* 6. de *republ.* 12. Numerus plenus. — b) *Pleno aratro sulcare* apud *Colum.* 2. *R. R.* 2. 25. est toto aratro terræ immerso. — c) *Pleno gradu* est ita citato, ut parum absit a cursu, a *gran passu*. Habent *Sall. Jug.* 103; *Trebon.* ad *Cic.* 12. *Fam.* 16.; *Liv.* 4. 32. et 34. 15. et alii. — d) *Plena manu*, tota manu, totis manus viribus. *Tibull.* 1. 6. 31. nec verbi victa fatiscit Janua, sed plena est percutienda manu. *Grat. Cyneg.* 147. bastilia plena Cæde mann. — Translate est copiose, abundanter, a *mani plene*. *Cic. 2. Att.* 25. Hortalus quam plena manu, quam ingenue, quam ornate nostras

taudes in astra sustulit! — e) *Pleno vertice*, toto vertice, conteata cervice. Ovid. 2. *Pont.* 7. 77. Sustineas ut onus, nitendum vertice pleno est. Sic *plena cervice* apud *Stat.* 2. *Theb.* 559. Saxum ingens, quod via plena cervice gementes Vertere humo, murisque valent inferre juveni. — Sic *pleno lumine*, intentis oculis, diligenti obtutu. *Claudiam.* 3. *Rapt. Pros.* 441. et pleno rimatur lumine campos. — f) *Pleno ore vesci* apud *Plin.* 8. *Hist. nat.* 22. 34. (84). avide, et buccas implendo, a *plena bocca*. — Translate *pleno ore laudare*, quantum potest, impense, liberaliter, large. *Cic. 1. Off.* 18. 61. Quæ magno animo et fortiter gesta sunt, ea nescio quomodo quasi plenior ore laudamus. — g) Illa sunt Jctorum: *Ulp. Dig.* 32. 71. Suos servos val ancillas eos accipimus, qui sunt pleno jure testantibus. *h. e.* quorum non solum usufructus, sed etiam proprietas ad testantem pertinet. *Martian.* *ibid.* 48. 16. 1. a *med.* An plenam habuerit aliquis accusandi facultatem. *Ulp. ibid.* 50. 4. 8. Annus vicesimusquintus ceptus pro pleno habetur. *Id. tit.* 20. *regular. de testam.* Impubes nondum plenum iudicium animi habet. — h) *In plenum*, plene, omnino, summam, universam. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 7. (31). Quod in plenum satis sit dixisse hoc in loco. Adde *eumd.* 16. *ibid.* 40. 79. (217). *Seneca Ep.* 91. ante *med.* In plenum cogitanda fortuna est. *Pompon. Dig.* 40. 7. 11. Si beres pecuniam donasset statulibero, ut sibi eam daret, et liber esset, non fieri liberum, Aristo ait: sed si in plenum ei donasset, fieri liberum. ¶ 8. Refertur etiam ad vocem, litteras, verba. — a) *Plena vox*, magna et clara, fusa et grandis, canora, resonans, *voce plena*: cui opponitur *exilis, tenuis*, ut est apud *Quintil.* 11. 3. 15. *Cic. Brut.* 84. 289. Subsellia grandiorum et pleniorum vocem desiderant. *Virg. 1. G.* 388. Tum cornix plena pluviam vocat improba voce. *Cic. 1. Orat.* 29. 132. Ego neminem voce pleniorum, aut suaviorum mihi videor audisse. — b) *Plenæ litteræ*, quæ sonantiores sunt, et plena voce effertur. *Cic. 3. Orat.* 12. 46. Cotta noster, cujus tu illa lata imitaris, ut lota litteram tollas, et E plenissimum dicas. *Id. Orat.* 47. 157. Siet plenum est, sit imminutum. *Id.* 4. *Herenn.* 20. 28. Pleniores syllabæ. — c) *Plena verba*, plene significantia. Ovid. 10. *Met.* 290. Tum vero Pappius plenissima concepit heros Verba, quibus Veneri grates agat. ¶ 9. Item de hominibus et rebus, *plenus* est dives, abundans, *ricco, pieno, abbondante*. *Cic. 4. Verr.* 4. 12. Non tam Siciliam, quam inanem offenderant, quam Verrem ipsum, qui plenus decesserat, etc. *Id.* 7. *Fam.* 9. Serius potius ad nos, dum plenior. *Id. Rosc. Am.* 2. 6. Quoniam in alienam pecuniam tam plenam atque præclaram nullo jure invaserit. *Id. Pis.* 37. 91. Nobiles urbes atque plenæ. *Horat.* 1. *Sat.* 5. 50. plenissima villa. *Id.* 2. *Od.* 12. 24. plenas Arabum domos. *Virg. 11. En.* 738. Expectare dapes et plenæ pocula menææ. — Sic *plena epistola* est longa et multa continens. *Cic. 11. Fam.* 12. Tres uno die a te accepti epistolæ, unam brevem, duas pleniores. — Sic pro numeroso, *numeroso*. Ovid. 1. *Art. am.* 66. Hoc quoque, crede mihi, plenius agmen erit. *Tac. 4. Ann.* 3. Ceterum plena Cæsarum domus, juvenis filius, nepotes adulti moram cupitis afferbant. *Sueton. Cæs.* 49. Plenum convivium. Adde *eumd.* *Aug.* 51. et *Cal.* 24. ¶ 10. Demum refertur etiam ad ætatem. *Virg. 7. En.* 53. jam plenis nobilibus annis. *h. e.* idoneis ad nubendum. *Sic Val. Flacc.* 5. 258. pleua necdum Medea juventa. *Plaut. Merc.* 3. 3. 13. Jam plenus ætatis. *vecchio*. Alii rectius leg. *Jejunitatis plenus*. *Stat.* 2. *Sily.* 2. 129. Plenus vita. *Plin.* 2. *Ep.* 1. annis. *h. e.* qui ad summam senectutem pervenit. *Val. Flacc.* 1. 376. plenior annis. *più avanzato*.